

**PROTOKÓŁ NR 39/10
Z POSIEDZENIA KOMISJI
OŚWIATY, KULTURY I PROMOCJI POWIATU
z dnia 27 października 2010 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 10¹⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk po powitaniu Radnych oraz gości zaproszonych stwierdził quorum (7 Radnych obecnych). Następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono, więc przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przedstawienie informacji o naborze uczniów do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2010/2011.
4. Opiniowanie wniosków o przyznanie nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych jednostek za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów, zgodnie z art. 5a ust. 4 Ustawy o Systemie Oświaty.
6. Informacja na temat nagród Starosty Wałbrzyskiego przyznanych nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2010 roku.
7. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 7 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (7 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 2

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Monika Wybraniec dołączyła do posiedzenia Komisji (8 Radnych obecnych).

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (8 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 3

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła tabelaryczną informację o naborze uczniów do szkół ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2010/2011 wraz z porównaniem z planowanym naborem (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Wyjaśniła, że zostało utworzonych 65 pierwszych oddziałów, w tym 8 oddziałów dla dorosłych. Powiedziała, że zostało przyjętych 2033 uczniów do szkół ponadgimnazjalnych, 302 uczniów do szkół dla dorosłych, 1698

uczniów do szkół ponadgimnazjalnych dla młodzieży oraz 33 uczniów do szkoły zasadniczej zawodowej specjalnej. Dodała, że planowane były wyższe nabory.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (8 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła tabelaryczny wykaz złożonych wniosków o przyznanie nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w roku 2010 (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Powiedziała, że zgodnie z Uchwałą XXVIII/59/05 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 czerwca 2005 roku w sprawie ustanowienia dorocznej nagrody Starosty Wałbrzyskiego za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz szczegółowych zasad, trybu jej przyznawania (z późn. zm.) wnioski o przyznanie nagrody złożone do dnia 30 września opiniuje Komisja Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu. Powiedziała, że złożonych zostało 10 wniosków (5 na nagrody indywidualne i 5 na nagrody zbiorowe) i spełniają one wymagania formalne.

Radna Grażyna Lewandowska dołączyła do posiedzenia Komisji (9 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie przedstawionych wniosków o przyznanie nagrody Starosty Wałbrzyskiego.

W wyniku głosowania 8 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawione wnioski (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych jednostek za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów, zgodnie z art. 5a ust. 4 Ustawy o Systemie Oświaty (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Wyjaśniła, że wyniki egzaminów zawodowych i maturalnych zostały przedstawione zgodnie z informacją uzyskaną z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Powiedziała, że w pisemnym materiale przedstawiona została również informacja nt. inwestycji i remontów w szkołach i placówkach oświatowych w roku szkolnym 2009/2010.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk zwrócił uwagę na efektywność kształcenia w szkołach oraz wyraził niepokój w związku z informacją o zdawalności w technikach, która mogłaby być większa. Zapytał, w jaki sposób należy interpretować średni wynik zawarty w tabeli nr 4a na str 18.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha wyjaśniła, że 40 pkt to maksymalna liczba pkt jaką uczeń 6 klasy może uzyskać w wyniku tego sprawdzianu. Powiedziała, że w tym przypadku na 40 pkt średnia tych 5 uczniów, którzy przystępowali do sprawdzianu wyniosła 13. Dodała, że w w/w tabeli zawarte są średnie wyniki sprawdzianu w klasach 6 szkół podstawowych i są to placówki, w których z różnych względów, nie jest łatwo wypracować dobry wynik na koniec etapu

edukacyjnego. Wyjaśniła, że prowadzone były rozmowy z Dyrektorami w sprawie podjęcia kroków by w przyszłości polepszyć te wyniki.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha przedstawiła informację na temat nagród Starosty Wałbrzyskiego przyznanych nauczycielom z okazji Dnia Edukacji Narodowej w 2010 roku (stanowi załącznik Nr 6 do protokołu). Powiedziała, że zgodnie z uchwałą Nr XXXII/43/09 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 10 lipca 2009 roku w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski, sposobu podziału środków przeznaczonych na nagrody organu prowadzącego i nagrody dyrektorów szkół oraz trybu zgłaszania kandydatów do nagród, Starosta Wałbrzyski przyznaje corocznie Nagrody Starosty Wałbrzyskiego dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Wyjaśniła, że w 2010 roku pula środków finansowych przeznaczonych na przedmiotowe nagrody wynosiła 55 668 zł. Dodała, że Komisja Opiniująca analizowała 40 wniosków, natomiast Starosta Wałbrzyski po zapoznaniu się z opinią Komisji i zawartością merytoryczną złożonych wniosków przyznał 18 nagród dla nauczycieli (w tym 3 nagrody dla dyrektorów szkół i placówek oświatowych) w wysokości 3 092 zł każda.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (9 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 7

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk poinformował Radnych o piśmie Nr WS.0716-1/51/10 z dnia 29 września 2010 roku w sprawie zmiany nazwy Wałbrzyskiego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego (stanowi załącznik Nr 7 do protokołu).

Radny Zygmunt Nowaczyk zwrócił uwagę na zmianę Rozporządzenia Ministra Edukacji, w którym zawarta została zmiana dot. organizacji roku szkolnego wraz z zwróceniem uwagi na efektywność kształcenia i wykorzystanie maksymalnie czasu pracy poszczególnych szkół. Powiedział, że Dyrektorzy zgodnie z rozporządzeniem powinni poinformować nauczycieli, uczniów i rodziców o w/w zmianie. Dodał, że właściwym byłoby umieścić taką ogólną informację na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu (mowa o ustaleniu dodatkowych dni wolnych od zajęć dydaktyczno-wychowawczych).

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętarska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Oświaty, Kultury i Promocji Powiatu

Tomasz Senyk

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.